PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, bem como, ao que determina a Lei Federal nº 12.232/10, depois de analisado

o parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, habilitação, julgamento e

resultado, cujas propostas comerciais com percentuais de honorários, encontram-se

discriminados nas Propostas, constantes dos autos, e conforme manifestação da

Comissão de Licitação, HOMOLOGA a presente licitação, objeto do Processo

Administrativo nº 108/2021, Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo objetivo é

a contratação de serviços de agência de publicidade para o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a

supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais

serviços de publicidade descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando a

promoção e divulgação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA na atividade

Institucional. Tipo: “Técnica e Preço”, que teve como vencedora a empresa, MARÉ

COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 14.164.096/0001-19, com sede a Rua Dr

Jose Borges de Barros, nº 305, Centro, Ipiaú - Bahia, CEP. 45.570-000, por obter NOTA

FINAL DE 87,131 PONTOS, com o valor estimado da licitação de R$ 250.030,04

(duzentos e cinquenta mil, trinta reais e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato.

Carinhanha - Bahia, 15 de Outubro de 2021.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal